CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACION FiSICA Y LA RECREACION
FISICA

BASE LEGAL.:

Ley No. 522, Ley General de Deporte, Educacion Fisica y Recreacion Fisica, cuyo texto consolidado se
encuentra en el Digesto Juridico Nicaragliense de la Materia de Deporte, Educacién Fisica y Recreacion Fisica,
publicado en La Gaceta, Diario Oficial, No. 145 del 10 de agosto de 2023.

OBJETIVO Y/O FUNCIONES:

Actuar como el érgano superior en la materia de Deporte, Educacion Fisica y Recreacion Fisica. Normando lo
que establece la Ley No. 522, Ley General del Deporte, la Educacion Fisica y la Recreacion Fisica, su
correspondiente Reglamento y sus reformas.

Aprobar y/o reformar, por iniciativa propia o a propuesta del Presidente del CONADERFI, la Politica Nacional del
Deporte, la Educacioén Fisica y la Recreacién Fisica, en la que se incluiran como temas prioritarios lo referente al
desarrollo de infraestructura, formacion y capacitacion de recursos humanos y materiales y equipamiento
deportivo.

Impulsar proyectos y programas de promocion y estimulo para la practica del deporte, la educacion fisica y la
recreacion fisica.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL ANO 2026:

Realizar 1,433 actividades, con la participacién de 69,545 protagonistas, en eventos deportivos nacionales, 193
actividades deportivas a nivel internacional, con la participacién de 4,659 protagonistas y 4,626 participantes en
124 Capacitaciones de las Federaciones Deportivas Nacionales en los diferentes deportes a nivel nacional.

Crear las condiciones de Espacio Fisico para la practica del Deporte, la Educacion Fisica y la Recreacion Fisica,
mediante la construccion, ampliacion, reemplazo, mejoramiento y equipamiento de instalaciones deportivas en
todo el territorio nacional, de acuerdo a las politicas nacionales de desarrollo, para garantizar la participacién
masiva de la poblacion nicaragiiense en las diferentes disciplinas deportivas.

OPERACIONES CONSOLIDADAS

(Cordobas)

CONCEPTO REAL ESTIMADO PROGRAMADO

2024 2025 2026
I. INGRESOS 676,894,389 775,275,450 850,064,400
A. INGRESOS CORRIENTES 505,812,181 583,933,917 607,683,622
Transferencias y Donaciones Corrientes Recibidas 505,812,181 583,933,917 607,683,622
B. INGRESOS DE CAPITAL 171,082,208 191,341,533 242,380,778
Transferencias y Donaciones de Capital Recibidas 171,082,208 191,341,533 242,380,778
Il. GASTOS 676,894,389 775,275,450 850,064,400
A. GASTOS CORRIENTES 505,812,181 583,933,917 607,683,622
Gastos de Consumo 269,364,086 311,037,139 281,664,355
Transferencias y Donaciones Corrientes Otorgadas 236,448,095 272,896,778 326,019,267
B. GASTOS DE CAPITAL 171,082,208 191,341,533 242,380,778
Construcciones 144,642,945 186,603,252 220,555,388
Activos Fijos y otros Activos 25,343,313 4,738,281 21,825,390
Transferencias y Donaciones de Capital Otorgadas 1,095,950 - -

RESULTADO ECONOMICO (IA - I1A) - - -

I1l. RESULTADO FINANCIERO (I-1) - - -
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CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACION FISICA Y LA RECREACION

FISICA

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)

(Cérdobas)
ASIGNACION
NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2026
PROYECTO 231,668,881
PROGRAMA 011 : CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACION FISICA'Y LA RECREACION
FISICA
APORTE A LAS MUNICIPALIDADES PARA INSTALACIONES DEPORTIVAS 95,998,881
Rentas del Tesoro 95,998,881
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL GIMNASIO PARA ATLETAS DISCAPACITADOS EN EL 80.000.000
COMPLEJO DEL IND ' '
Rentas del Tesoro 80,000,000
MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL GIMNASIO DE COMBATE EN EL COMPLEJO DEL IND 8,300,000
Rentas del Tesoro 8,300,000
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE LA DELEGACION DEPARTAMENTAL DEL IND EN ESTEL| 21,470,000
Rentas del Tesoro 21,470,000
REEMPLAZO Y EQUIPAMIENTO DEL JARDIN INFANTIL INMACULADA EN EL COMPLEJO DEPORTIVO 25 900.000
DEL IND, MANAGUA ' '
Rentas del Tesoro 25,900,000
OTROS 10,711,897
PROGRAMA 011 : CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACION FISICAY LA RECREACION
FISICA
EQUIPO DE OFICINA 1,172,625
Rentas del Tesoro 200,000
Rentas con Destino Especifico 972,625
EQUIPO MEDICO, SANITARIO Y DE LABORATORIO 60,562
Rentas del Tesoro 10,000
Rentas con Destino Especifico 50,562
EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 792,000
Rentas del Tesoro 700,000
Rentas con Destino Especifico 92,000
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION 6,055,129
Rentas con Destino Especifico 6,055,129
EQUIPO DE COMUNICACION Y SENALIZACION 1,436,412
Rentas del Tesoro 877,000
Rentas con Destino Especifico 559,412
EQUIPO DE COMPUTACION 995,169
Rentas del Tesoro 423,438
Rentas con Destino Especifico 571,731
HERRAMIENTAS MAYORES 200,000
Rentas con Destino Especifico 200,000
TOTAL 242,380,778
Rentas del Tesoro 233,879,319
Rentas con Destino Especifico 8,501,459
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CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACION FiSICA Y LA RECREACION
FISICA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO

(Cordobas)
TIPO DE GASTO ~ GRUPO RENGLON CONCEPTO pRESEa O e
GASTO CORRIENTE
1 SERVICIOS PERSONALES 61,220,261
121 Salarios de personal transitorio 37,047,989 11
126 Décimo tercer mes personal no permanente 3,521,573 11
127 Aporte patronal personal no permanente 8,832,011 11
128 Horas extras personal transitorio 951,952 11
129 Otras retribuciones adicionales personal no permanente 1,557,152 11
151 Aporte patronal al INATEC 785,067 11
199 Otros servicios personales 8,524,517 11
2 SERVICIOS NO PERSONALES 159,734,450
211 Aguay alcantarillado 1,128,689 11
212 Energia eléctrica 2,598,423 11
213 Telefonia 1,261,569 11
214 Internet 1,428,180 11
216 Servicios de correos 51,216 13
219 Otros servicios basicos 52,382 11
219 Otros servicios basicos 56,411 13
222 Arrendamientos de edificios y viviendas 65,923 11
231 Mantenimiento y reparacion de edificios y viviendas 10,904,054 11
234 (l\e/ll:\r);i?gr:iento y reparacién de equipos de transporte, traccién y 2.856,577 11
234 g/ll:\?;i?ér:lento y reparacion de equipos de transporte, traccion y 1,168,750 13
235 Mantenimiento y reparacion de equipos de computacion 89,855 11
236 Mantenimiento y reparacién de equipos de oficina 1,616,569 11
237 Mantenimiento y reparacién de equipos de seguridad y defensa 230,000 11
238 Mantenimiento y reparacién de otras infraestructuras 450,000 11
239 Mantenimiento y reparacién de otras maquinarias y equipos 600,000 11
243 Servicios profesionales especializados 307,437 11
244  Servicios de capacitacion 546,210 11
245 Actuaciones artisticas y deportivas 62,790,615 11
245 Actuaciones artisticas y deportivas 5,251,891 13
249 Oftros servicios técnicos 1,146,305 11
249 Oftros servicios técnicos 460,345 13
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CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACION FiSICA Y LA RECREACION
FISICA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO

(Cordobas)
TIPO DE GASTO ~ GRUPO RENGLON CONCEPTO pRESEa O e
GASTO CORRIENTE
2 SERVICIOS NO PERSONALES
251 Servicios de transporte 1,966,382 11
253 Servicios de imprenta, publicaciones y reproducciones 171,660 11
253 Servicios de imprenta, publicaciones y reproducciones 50,000 13
255 Primas y gastos de seguro 552,624 11
255 Primas y gastos de seguro 304,812 13
256 Comisiones y gastos bancarios 16,600 11
261 Pasajes para el interior 369,200 11
262 Pasajes para el exterior 4,095,507 11
263 Viéticos para el interior 29,548,344 11
263 Vidticos para el interior 1,832,630 13
264 Viaticos para el exterior 4,531,804 11
291 Servicios de ceremonial y protocolo 3,210,414 11
291 Servicios de ceremonial y protocolo 2,863,430 13
292 Servicios de vigilancia y seguridad 1,663,003 11
293 Servicios de limpieza y fumigacion 42,800 11
299 Otros servicios no personales 11,247,038 11
299 Otros servicios no personales 2,206,801 13
3 MATERIALES Y SUMINISTROS 60,709,644
311 Alimentos y bebidas para personas 5,770,783 11
311 Alimentos y bebidas para personas 8,636,816 13
315 Madera, corcho y sus manufacturas 24,000 13
322 Confecciones textiles 919,335 11
322 Confecciones textiles 14,000 13
323 Prendas de vestir 6,465,865 11
323 Prendas de vestir 90,000 13
331 Papel 200,691 11
332 Productos de artes gréficas 258,820 11
332 Productos de artes gréficas 189,196 13
333 Productos de papel y cartén 84,075 11
334 Libros, revistas y periédicos 113,959 11
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CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACION FISICA Y LA RECREACION

FISICA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

POR OBJETO DE GASTO
(Cordobas)

TIPO DE GASTO

GRUPO RENGLON

CONCEPTO

CREDITOS

FTES

PRESUPUESTARIOS FINANC.

GASTO CORRIENTE
3

334
336
342
343
344
344
352
352
353
354
355
356
356
358
358
359
362
362
363
364
364
369
374
391
392
392
393
393
394
394

MATERIALES Y SUMINISTROS
Libros, revistas y periddicos
Especies, timbres y valores
Articulos de cuero y calzados
Articulos de caucho
Llantas y neumaticos
Llantas y neumaticos
Productos farmacéuticos y medicinales
Productos farmacéuticos y medicinales
Abonos y fertilizantes
Insecticidas, fungicidas y similares
Tintes, pinturas y colorantes
Combustibles y lubricantes
Combustibles y lubricantes
Productos de material plastico
Productos de material plastico
Otros productos quimicos
Productos no ferrosos
Productos no ferrosos
Estructuras metélicas acabadas
Herramientas menores
Herramientas menores
Otros productos metélicos
Productos de cemento, cal, asbesto y yeso
Utiles de oficina y educacionales
Utiles de limpieza y productos sanitarios
Utiles de limpieza y productos sanitarios
Repuestos y accesorios
Repuestos y accesorios
Utiles deportivos y recreativos

Utiles deportivos y recreativos

384,289
439,440
4,763,144
116,450
897,473
341,154
675,974
84,907
50,500
258,425
125,172
2,134,809
1,102,850
356,838
10,480
23,000
240,700
1,513,010
228,000
39,384
57,295
24,656
53,928
1,210,884
700,804
159,145
520,591
145,909
10,766,951
9,789,652

13
11
11
11
11
13
11
13
11
11
11
11
13
11
13
11
11
13
11
11
13
11
11
11
11
13
11
13
11
13
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CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACION FISICA Y LA RECREACION

FISICA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

POR OBJETO DE GASTO

(Cordobas)

TIPO DE GASTO

GRUPO RENGLON

CONCEPTO

CREDITOS

FTES

PRESUPUESTARIOS FINANC.

GASTO CORRIENTE
3

GASTO DE CAPITAL
3

395
396
397
399
399

513
515
515
516
516
532
532
535
552

552

322
343
351
352
356
358
391
392
395

MATERIALES Y SUMINISTROS

Utensilios de cocina y comedor

Instrumental menor médico-quirdrgico y de laboratorio

Accesorios y materiales eléctricos
Material de seguridad

Material de seguridad

TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y DONACIONES

CORRIENTES
Otras pensiones especificas

Gratificaciones y recompensas

Gratificaciones y recompensas

Transferencias corrientes a instituciones privadas del sector

social

Transferencias corrientes a instituciones privadas del sector

social

Transferencias corrientes a instituciones descentralizadas

Transferencias corrientes a instituciones descentralizadas
Transferencias corrientes a gobiernos de las regiones

auténomas

Transferencias y donaciones corrientes a organismos

internacionales

Transferencias y donaciones corrientes a organismos

internacionales
TOTAL GASTO CORRIENTE

MATERIALES Y SUMINISTROS
Confecciones textiles
Articulos de caucho
Productos quimicos
Productos farmacéuticos y medicinales
Combustibles y lubricantes
Productos de material plastico
Utiles de oficina y educacionales
Utiles de limpieza y productos sanitarios

Utensilios de cocina y comedor

210,219
153,514
156,700
148,081
57,776
326,019,267
4,075,500
80,000
3,737,290
125,165,472
89,303,264
60,700,000
36,400,000
3,000,000
2,397,619

1,160,122
607,683,622

896,507
15,525
261,625
95,220
11,500
7,475
344,361
5,850
80,431
74,520

11
11
11
11
13

13
11
13
11
13
11
13
13
11

13

11
11
11
11
11
11
11
11
11
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CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACION FiSICA Y LA RECREACION
FISICA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO

(Cordobas)

CREDITOS FTES

GRUPO RENGLON PRESUPUESTARIOS FINANC.

TIPO DE GASTO CONCEPTO

GASTO DE CAPITAL

4 ACTIVOS NO FINANCIEROS 241,484,271
421 Equipo de oficina 3,778,084 11
421 Equipo de oficina 972,625 13
422 Equipo médico, sanitario y de laboratorio 10,000 11
422 Equipo médico, sanitario y de laboratorio 50,562 13
423 Equipo educacional y recreativo 3,188,209 11
423 Equipo educacional y recreativo 92,000 13
424 Equipo de transporte, traccion y elevacion 6,055,129 13
426 Equipo de comunicacion y sefializacion 4,442,000 11
426 Equipo de comunicacion y sefializacion 559,412 13
427 Equipo de computacion 1,905,638 11
427 Equipo de computacién 571,731 13
428 Herramientas mayores 200,000 13
441 Construcciones y mejoras de bienes de dominio privado 219,658,881 11
TOTAL GASTO DE CAPITAL 242,380,778
TOTAL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACION FISICA Y LA 850,064,400

RECREACION FiSICA
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