

CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACIÓN FÍSICA Y LA RECREACIÓN FÍSICA

BASE LEGAL:

Ley No. 522, Ley General de Deporte, Educación Física y Recreación Física, cuyo texto consolidado se encuentra en el Digesto Jurídico Nicaragüense de la Materia de Deporte, Educación Física y Recreación Física, publicado en La Gaceta, Diario Oficial, No. 145 del 10 de agosto de 2023.

OBJETIVO Y/O FUNCIONES:

Actuar como el órgano superior en la materia de Deporte, Educación Física y Recreación Física. Normando lo que establece la Ley No. 522, Ley General del Deporte, la Educación Física y la Recreación Física, su correspondiente Reglamento y sus reformas.

Aprobar y/o reformar, por iniciativa propia o a propuesta del Presidente del CONADERFI, la Política Nacional del Deporte, la Educación Física y la Recreación Física, en la que se incluirán como temas prioritarios lo referente al desarrollo de infraestructura, formación y capacitación de recursos humanos y materiales y equipamiento deportivo.

Impulsar proyectos y programas de promoción y estímulo para la práctica del deporte, la educación física y la recreación física.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2026:

Realizar 1,433 actividades, con la participación de 69,545 protagonistas, en eventos deportivos nacionales, 193 actividades deportivas a nivel internacional, con la participación de 4,659 protagonistas y 4,626 participantes en 124 Capacitaciones de las Federaciones Deportivas Nacionales en los diferentes deportes a nivel nacional.

Crear las condiciones de Espacio Físico para la práctica del Deporte, la Educación Física y la Recreación Física, mediante la construcción, ampliación, reemplazo, mejoramiento y equipamiento de instalaciones deportivas en todo el territorio nacional, de acuerdo a las políticas nacionales de desarrollo, para garantizar la participación masiva de la población nicaragüense en las diferentes disciplinas deportivas.

OPERACIONES CONSOLIDADAS

(Córdobas)

CONCEPTO	REAL	ESTIMADO	PROGRAMADO
	2024	2025	2026
I. INGRESOS	676,894,389	775,275,450	850,064,400
A. INGRESOS CORRIENTES	505,812,181	583,933,917	607,683,622
Transferencias y Donaciones Corrientes Recibidas	505,812,181	583,933,917	607,683,622
B. INGRESOS DE CAPITAL	171,082,208	191,341,533	242,380,778
Transferencias y Donaciones de Capital Recibidas	171,082,208	191,341,533	242,380,778
II. GASTOS	676,894,389	775,275,450	850,064,400
A. GASTOS CORRIENTES	505,812,181	583,933,917	607,683,622
Gastos de Consumo	269,364,086	311,037,139	281,664,355
Transferencias y Donaciones Corrientes Otorgadas	236,448,095	272,896,778	326,019,267
B. GASTOS DE CAPITAL	171,082,208	191,341,533	242,380,778
Construcciones	144,642,945	186,603,252	220,555,388
Activos Fijos y otros Activos	25,343,313	4,738,281	21,825,390
Transferencias y Donaciones de Capital Otorgadas	1,095,950	-	-
RESULTADO ECONÓMICO (IA - IIA)	-	-	-
III. RESULTADO FINANCIERO (I-II)	-	-	-

CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACIÓN FÍSICA Y LA RECREACIÓN FÍSICA

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)
(Córdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO	ASIGNACIÓN 2026
<u>PROYECTO</u>	231,668,881
PROGRAMA 011 : CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACION FISICA Y LA RECREACION FISICA	
APORTE A LAS MUNICIPALIDADES PARA INSTALACIONES DEPORTIVAS	95,998,881
Rentas del Tesoro	95,998,881
CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL GIMNASIO PARA ATLETAS DISCAPACITADOS EN EL COMPLEJO DEL IND	80,000,000
Rentas del Tesoro	80,000,000
MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL GIMNASIO DE COMBATE EN EL COMPLEJO DEL IND	8,300,000
Rentas del Tesoro	8,300,000
CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL IND EN ESTELÍ	21,470,000
Rentas del Tesoro	21,470,000
REEMPLAZO Y EQUIPAMIENTO DEL JARDÍN INFANTIL INMACULADA EN EL COMPLEJO DEPORTIVO DEL IND, MANAGUA	25,900,000
Rentas del Tesoro	25,900,000
<u>OTROS</u>	10,711,897
PROGRAMA 011 : CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACION FISICA Y LA RECREACION FISICA	
EQUIPO DE OFICINA	1,172,625
Rentas del Tesoro	200,000
Rentas con Destino Específico	972,625
EQUIPO MÉDICO, SANITARIO Y DE LABORATORIO	60,562
Rentas del Tesoro	10,000
Rentas con Destino Específico	50,562
EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	792,000
Rentas del Tesoro	700,000
Rentas con Destino Específico	92,000
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	6,055,129
Rentas con Destino Específico	6,055,129
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALIZACIÓN	1,436,412
Rentas del Tesoro	877,000
Rentas con Destino Específico	559,412
EQUIPO DE COMPUTACIÓN	995,169
Rentas del Tesoro	423,438
Rentas con Destino Específico	571,731
HERRAMIENTAS MAYORES	200,000
Rentas con Destino Específico	200,000
TOTAL	242,380,778
Rentas del Tesoro	233,879,319
Rentas con Destino Específico	8,501,459

CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACIÓN FÍSICA Y LA RECREACIÓN FÍSICA

**ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO
(Córdobas)**

TIPO DE GASTO	GRUPO RENGLÓN	CONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS	FTES FINANC.
<u>GASTO CORRIENTE</u>				
	1	SERVICIOS PERSONALES	61,220,261	
	121	Salarios de personal transitorio	37,047,989	11
	126	Décimo tercer mes personal no permanente	3,521,573	11
	127	Aporte patronal personal no permanente	8,832,011	11
	128	Horas extras personal transitorio	951,952	11
	129	Otras retribuciones adicionales personal no permanente	1,557,152	11
	151	Aporte patronal al INATEC	785,067	11
	199	Otros servicios personales	8,524,517	11
	2	SERVICIOS NO PERSONALES	159,734,450	
	211	Agua y alcantarillado	1,128,689	11
	212	Energía eléctrica	2,598,423	11
	213	Telefonía	1,261,569	11
	214	Internet	1,428,180	11
	216	Servicios de correos	51,216	13
	219	Otros servicios básicos	52,382	11
	219	Otros servicios básicos	56,411	13
	222	Arrendamientos de edificios y viviendas	65,923	11
	231	Mantenimiento y reparación de edificios y viviendas	10,904,054	11
	234	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación	2,856,577	11
	234	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación	1,168,750	13
	235	Mantenimiento y reparación de equipos de computación	89,855	11
	236	Mantenimiento y reparación de equipos de oficina	1,616,569	11
	237	Mantenimiento y reparación de equipos de seguridad y defensa	230,000	11
	238	Mantenimiento y reparación de otras infraestructuras	450,000	11
	239	Mantenimiento y reparación de otras maquinarias y equipos	600,000	11
	243	Servicios profesionales especializados	307,437	11
	244	Servicios de capacitación	546,210	11
	245	Actuaciones artísticas y deportivas	62,790,615	11
	245	Actuaciones artísticas y deportivas	5,251,891	13
	249	Otros servicios técnicos	1,146,305	11
	249	Otros servicios técnicos	460,345	13

CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACIÓN FÍSICA Y LA RECREACIÓN FÍSICA

**ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO
(Córdobas)**

TIPO DE GASTO	GRUPO RENGLÓN	CONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS	FTES FINANC.
<u>GASTO CORRIENTE</u>				
	2	SERVICIOS NO PERSONALES		
	251	Servicios de transporte	1,966,382	11
	253	Servicios de imprenta, publicaciones y reproducciones	171,660	11
	253	Servicios de imprenta, publicaciones y reproducciones	50,000	13
	255	Primas y gastos de seguro	552,624	11
	255	Primas y gastos de seguro	304,812	13
	256	Comisiones y gastos bancarios	16,600	11
	261	Pasajes para el interior	369,200	11
	262	Pasajes para el exterior	4,095,507	11
	263	Viáticos para el interior	29,548,344	11
	263	Viáticos para el interior	1,832,630	13
	264	Viáticos para el exterior	4,531,804	11
	291	Servicios de ceremonial y protocolo	3,210,414	11
	291	Servicios de ceremonial y protocolo	2,863,430	13
	292	Servicios de vigilancia y seguridad	1,663,003	11
	293	Servicios de limpieza y fumigación	42,800	11
	299	Otros servicios no personales	11,247,038	11
	299	Otros servicios no personales	2,206,801	13
	3	MATERIALES Y SUMINISTROS	60,709,644	
	311	Alimentos y bebidas para personas	5,770,783	11
	311	Alimentos y bebidas para personas	8,636,816	13
	315	Madera, corcho y sus manufacturas	24,000	13
	322	Confecciones textiles	919,335	11
	322	Confecciones textiles	14,000	13
	323	Prendas de vestir	6,465,865	11
	323	Prendas de vestir	90,000	13
	331	Papel	200,691	11
	332	Productos de artes gráficas	258,820	11
	332	Productos de artes gráficas	189,196	13
	333	Productos de papel y cartón	84,075	11
	334	Libros, revistas y periódicos	113,959	11

**CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACIÓN FÍSICA Y LA RECREACIÓN
FÍSICA**

**ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO
(Córdobas)**

TIPO DE GASTO	GRUPO RENGLÓN	CONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS	FTES FINANC.
<u>GASTO CORRIENTE</u>				
	3	MATERIALES Y SUMINISTROS		
	334	Libros, revistas y periódicos	384,289	13
	336	Especies, timbres y valores	439,440	11
	342	Artículos de cuero y calzados	4,763,144	11
	343	Artículos de caucho	116,450	11
	344	Llantas y neumáticos	897,473	11
	344	Llantas y neumáticos	341,154	13
	352	Productos farmacéuticos y medicinales	675,974	11
	352	Productos farmacéuticos y medicinales	84,907	13
	353	Abonos y fertilizantes	50,500	11
	354	Insecticidas, fungicidas y similares	258,425	11
	355	Tintes, pinturas y colorantes	125,172	11
	356	Combustibles y lubricantes	2,134,809	11
	356	Combustibles y lubricantes	1,102,850	13
	358	Productos de material plástico	356,838	11
	358	Productos de material plástico	10,480	13
	359	Otros productos químicos	23,000	11
	362	Productos no ferrosos	240,700	11
	362	Productos no ferrosos	1,513,010	13
	363	Estructuras metálicas acabadas	228,000	11
	364	Herramientas menores	39,384	11
	364	Herramientas menores	57,295	13
	369	Otros productos metálicos	24,656	11
	374	Productos de cemento, cal, asbesto y yeso	53,928	11
	391	Útiles de oficina y educacionales	1,210,884	11
	392	Útiles de limpieza y productos sanitarios	700,804	11
	392	Útiles de limpieza y productos sanitarios	159,145	13
	393	Repuestos y accesorios	520,591	11
	393	Repuestos y accesorios	145,909	13
	394	Útiles deportivos y recreativos	10,766,951	11
	394	Útiles deportivos y recreativos	9,789,652	13

CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACIÓN FÍSICA Y LA RECREACIÓN FÍSICA

**ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO
(Córdobas)**

TIPO DE GASTO	GRUPO RENGLÓN	CONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS	FTES FINANC.
<u>GASTO CORRIENTE</u>				
	3	MATERIALES Y SUMINISTROS		
	395	Utensilios de cocina y comedor	210,219	11
	396	Instrumental menor médico-quirúrgico y de laboratorio	153,514	11
	397	Accesorios y materiales eléctricos	156,700	11
	399	Material de seguridad	148,081	11
	399	Material de seguridad	57,776	13
	5	TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y DONACIONES CORRIENTES	326,019,267	
	513	Otras pensiones específicas	4,075,500	13
	515	Gratificaciones y recompensas	80,000	11
	515	Gratificaciones y recompensas	3,737,290	13
	516	Transferencias corrientes a instituciones privadas del sector social	125,165,472	11
	516	Transferencias corrientes a instituciones privadas del sector social	89,303,264	13
	532	Transferencias corrientes a instituciones descentralizadas	60,700,000	11
	532	Transferencias corrientes a instituciones descentralizadas	36,400,000	13
	535	Transferencias corrientes a gobiernos de las regiones autónomas	3,000,000	13
	552	Transferencias y donaciones corrientes a organismos internacionales	2,397,619	11
	552	Transferencias y donaciones corrientes a organismos internacionales	1,160,122	13
		TOTAL GASTO CORRIENTE	607,683,622	
<u>GASTO DE CAPITAL</u>				
	3	MATERIALES Y SUMINISTROS	896,507	
	322	Confecciones textiles	15,525	11
	343	Artículos de caucho	261,625	11
	351	Productos químicos	95,220	11
	352	Productos farmacéuticos y medicinales	11,500	11
	356	Combustibles y lubricantes	7,475	11
	358	Productos de material plástico	344,361	11
	391	Útiles de oficina y educacionales	5,850	11
	392	Útiles de limpieza y productos sanitarios	80,431	11
	395	Utensilios de cocina y comedor	74,520	11

CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACIÓN FÍSICA Y LA RECREACIÓN FÍSICA

**ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO
(Córdobas)**

TIPO DE GASTO	GRUPO RENGLÓN	CONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS	FTES FINANC.
<u>GASTO DE CAPITAL</u>				
	4	ACTIVOS NO FINANCIEROS	241,484,271	
	421	Equipo de oficina	3,778,084	11
	421	Equipo de oficina	972,625	13
	422	Equipo médico, sanitario y de laboratorio	10,000	11
	422	Equipo médico, sanitario y de laboratorio	50,562	13
	423	Equipo educacional y recreativo	3,188,209	11
	423	Equipo educacional y recreativo	92,000	13
	424	Equipo de transporte, tracción y elevación	6,055,129	13
	426	Equipo de comunicación y señalización	4,442,000	11
	426	Equipo de comunicación y señalización	559,412	13
	427	Equipo de computación	1,905,638	11
	427	Equipo de computación	571,731	13
	428	Herramientas mayores	200,000	13
	441	Construcciones y mejoras de bienes de dominio privado	219,658,881	11
	TOTAL GASTO DE CAPITAL			242,380,778
TOTAL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACIÓN FÍSICA Y LA RECREACIÓN FÍSICA			850,064,400	